

Rubrik: <b>Trombosprofylax vid symptomgivande covid-19 på SÄBO och i hemsjukvård</b>	
Enhet: Enheten för kvalitet och utveckling	Huvudområde/delområde: Läkemedel
Ansvarig: Anna Janson, Ordförande, Läkemedelskommittén Ingemar Lilja, Chefläkare	Utfärdare: Anna Janson, Ordförande, Läkemedelskommittén
Gemensamt med: Övergripande	Version: 1.0
Godkänt datum: 2020-06-22	Nästa revidering: 2021-06-22

### Bakgrund:

Patienter med covid-19 har en ökad risk för venösa och arteriella trombosor.

### Vem:

Det är patientens status före insjuknande i covid-19 som ska vara vägledande för bedömningen om eventuell trombosprofylax. Patienter med mild covid-19-sjukdom bör rekommenderas aktivitet och att undvika immobilitet i första hand. I andra ändan av spektrum finns mycket sköra patienter där profylaxbehandling är tveksamt och hos patienter i livets absoluta slutskede är profylaxbehandling inte lämplig. Inte heller vid blödningssymtom eller trombocyter < 30 är det lämpligt.

Hos patienter med hög venös trombosrisk såsom vid aktiv malignitet, tidigare trombosjukdom och immobilisering och utan pågående antikoagulantibehandling (warfarin eller NOAK) kan trombosprofylax övervägas efter noggrann risk/nyttabedömning.

Har patienten en fungerande antikoagulantibehandling (warfarin eller NOAK) sedan tidigare kan den behållas om patienten har en stabil njurfunktion och kan svälja tabletter.

Står patienten på trombocythämmare såsom acetylsalicylsyra (Trombyl), klopidogrel eller tikagrelor (Brilique) efter nyligen genomgången hjärtinfarkt, PCI eller stroke är det viktigt att det inte sätts ut.

Denna trombocythämning kan kombineras med trombosprofylax efter individuell bedömning.

### Hur:

Som profylax under 2 - 4 veckor eller tills patienten är fullt mobiliserad.

Vid kroppsvikt under 50 kg ges injektion Fragmin 2500 E x1 subcutant (motsvarar inj Innohep 2500 E).

Vid kroppsvikt 50 - 90 kg ges injektion Fragmin 5000 E x1 subcutant (motsvarar inj Innophep 4500 E)

Vid kroppsvikt över 90 kg ges injektion Fragmin 75 E/kg x1 subcutant (anpassa till närmast förfyllda endosspruta) Motsvarande dosering med Innohep är 50 E/kg kroppsvikt.

### Källor:

Janusinfo/Expertgruppsutlåtande/Trombosprofylax vid covid 19 ([se länk](#))

VGR/Terapigrupp blod/Trombosprofylax vid covid 19 ([se länk](#))